
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
Referente istruttoria: Anna Maria Guglielmi     0831/58968  -   e-mail:   annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 

 

Settore: primaria         Bari, data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI l’O.M. prot. n. 241 del 8/4/2016 ed il C.C.N.I., sottoscritto nella stessa data, concernenti la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s.  2016/17; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6623/2 del 27/07/2016 con il quale è stato pubblicato il 

Bollettino dei Movimenti dei docenti di scuola primaria (Fasi B – C – D ) della provincia di 

Brindisi per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il  dispositivo relativo alla Sentenza n. 752/2018 pubbl. il 20/06/2018, RG n. 651/2017, con 

il quale il Giudice del Lavoro del Tribunale di Brindisi, in accoglimento del ricorso proposto da 

Palmisano Moira , n. 20/12/1980 – BR -, (docente di scuola primaria, tipologia sostegno)  assunta a 

tempo indeterminato nella Prov. di Milano nella fase “B”  del piano straordinario delle assunzioni 

2015/16 e  trasferita presso l ’Ambito territoriale 19 di Reggio Emilia decorrere dall’a.s.2016/17), . . 

”.accoglie il  ricorso e  dichiara il diritto di parte ricorrente ad essere  assegnata,  per effetto di 

rivalutazione della   domanda di mobilità presentata per l’anno scolastico 2016/17 presso uno 

degli ambiti territoriali, con particolare riferimento agli ambiti territoriali della  Puglia, indicati 

come preferiti nell’ordine di  preferenza allegato alla domanda stessa, secondo il punteggio 

attribuitole e con priorità rispetto agli  ulteriori aspiranti con minor punteggio …”;  

VISTA la nota prot. n. 967 del 19/1/2017 con la quale la Direzione Generale dell’USR per la Puglia 

indica le modalità di esecuzione di sfavorevoli decisioni riguardanti la mobilità dei docenti per l’a. 

s. 2016/17; 

VISTA l’istanza di mobilità presentata dall’interessata nei modi e nei termini previsti dalla citata 

O.M. n. 241/16 e riscontrato che con la predetta istanza la docente  Palmisano Moira ha richiesto la 

mobilità su posto di scuola primaria di tipologia sostegno, vantando 29 punti per gli Ambiti di  

questa  provincia; 

VERIFICATO che relativamente alla fase C del procedimento dei trasferimenti riguardante l’a.s. 

2016/17 (di pertinenza dell’interessata) e/o per effetto di pronunciamenti giudiziali analoghi a 

quello in parola,  per l’a.s. 2016/17 hanno ottenuto la mobilità in questa provincia docenti di scuola 

primaria – posto sostegno - in possesso di punteggio inferiore a quello riconosciuto alla docente 

Palmisano; 

VISTI i bollettini della mobilità relativi ai movimenti dei successivi anni scolastici, ai quali la 

docente non ha potuto partecipare nei tempi previsti e alle medesime condizioni riconosciute 

dall’odierna  sentenza    definitiva, giacché titolare fuori provincia; 

ACCERTATO che in questa provincia, al termine delle procedure riguardante la mobilità dei 

docenti di scuola primaria a.s. 2018/19, sono rimasti vacanti e disponibili posti di tipologia 

sostegno; 

ATTESO CHE  si rende necessario ottemperare al dispositivo della citata sentenza n. 752/2018  

del Tribunale di Brindisi e, quindi, procedere nei confronti della docente Palmisano assegnandole la 

titolarità di Ambito in questa provincia a decorrere dall’1/9/2018; 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
Referente istruttoria: Anna Maria Guglielmi     0831/58968  -   e-mail:   annamaria.guglielmi.br@istruzione.it 

 

CONSIDERATO che nell’ambito 12, sua  prima preferenza, l’ultimo docente  entrato ha un 

punteggio di punti 35, mentre nell’ambito 11, successiva preferenza, l’ultimo entrato  ha un 

punteggio di punti 6; 

 

D E C R E T A 

  

 Per quanto indicato nelle premesse, con effetto dalla data di notifica all’interessata è 

disposto il trasferimento dal 01/09/2018 sull’Ambito PUG0011  della Puglia, posto primaria,  

tipologia sostegno - della docente Palmisano Moira, n. 20/12/1980 –BR, docente di scuola primaria, 

sostegno. 

              L’individuazione della sede di titolarità verrà effettuata in osservanza della 

normativa vigente. 

              Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in 

presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata 

l’eventuale  sussistenza. 

 Il Dirigente scolastico del C.D. Fasano  Collodi  di  Fasano curerà la notifica del presente 

provvedimento. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla  

legislazione vigente. 
 

                                                                                                           Il Dirigente 
                         Giuseppina LOTITO 

 
 

 

 

Alla docente Palmisano Moira c/o  C.D. Fasano  Collodi    Fasano 

Al Dirigente scolastico C.D. Fasano  Collodi                       Fasano 

All’U.S.P.                                                                              Reggio Emilia 

Al Sito WEB                             SEDE 

 

 

e, p.c. 

 

Alla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia             BARI 

Ai Sindacati Comparto Scuola 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato                               BRINDISI 


		2018-06-30T20:53:49+0000
	LOTITO GIUSEPPINA




